

Instytut Techniki Budowlanej przeciwdziała i zapobiega korupcji czynnej i biernej w swojej działalności w oparciu o przepisy prawne, przyjęte zasady określone w Kodeksie etyki ITB, Procedurze zarządzania działaniami antykorupcyjnymi oraz wynikające z nich wytyczne i dobre praktyki.

Instytut Techniki Budowlanej nie akceptuje wszelkich zachowań o znamionach korupcyjnych, sprzyjających korupcji lub ją powodujących.

Celem Polityki antykorupcyjnej ITB jest minimalizacja ryzyka wystąpienia działania korupcyjnego, które może pojawić się w określonych obszarach i realizowanych procesach.

Działania minimalizujące ryzyko wystąpienia sytuacji korupcyjnych obejmują:

- podnoszenie świadomości pracowników poprzez cykliczne szkolenia dotyczące przeciwdziałania i zapobiegania korupcji,
- zachowanie bezstronności i unikanie konfliktu interesów,
- nałożenie na pracowników obowiązku przestrzegania Polityki antykorupcyjnej, ustalonych zasad, procedur i dobrych praktyk,
- okresową analizę ryzyka wystąpienia zagrożeń korupcyjnych.

Kierownictwo Instytutu zapewnia możliwość zgłaszania przez pracowników, personel zewnętrzny, osoby współpracujące, dostawców i klientów przypadków podejrzenia wystąpienia zdarzenia korupcyjnego, zapewniając dyskrecję przy przyjmowaniu i dokonywaniu oceny zgłoszenia.

Zasady określone w Polityce antykorupcyjnej ITB, Kodeksie etyki ITB, Procedurze zarządzania działaniami antykorupcyjnymi komunikowane są wszystkim pracownikom na portalu wewnętrznym, a Polityka antykorupcyjna ITB dodatkowo na stronie internetowej Instytutu.

Kultura antykorupcyjna kształtowana jest poprzez postawę oraz szkolenia i ustalenia w ramach spotkań kierowników z pracownikami, personelem zewnętrznym, osobami współpracującymi, dostawcami i klientami.

Instytut Techniki Budowlanej zobowiązuje się do stałego monitorowania przestrzegania postanowień niniejszej polityki oraz innych regulacji prawnych w zakresie zwalczania korupcji.

Dyrektor  
Instytutu Techniki Budowlanej



dr inż. Robert Geryło